
本日の
レース展望

現エンジン、ボートの最終節は波乱含み！
今節は、「ボートピア梅田開設１９周年記念競走」のタイトルで３月４日から３月９日まで６日間シリーズとして開催される。現使用エンジン、ボート最後の戦いで、フィナーレを飾る選手とエンジンは誰で何

号機なのか、実に興味深い。初日１２Ｒ注目のドリーム戦は①西村拓也②松田大志郎③大池佑来④安河内将⑤北山康介⑥石本裕武という組み合わせ。地元西村のイン速攻が濃厚だが、伸び型調整で

快速に仕上げてくる②コースの松田が波乱演出。展開ひとつで中、外に構える自在巧者が一気になだれ込むシーン…。

ボートピア梅⽥開設19周年記念競⾛
3/4・5・6・7・8・9 初⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 2878 富山 弘幸 B1 31.8 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
○ 2 4114 深澤 達徳 B1 42.4 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 4216 星 栄爾 B1 38.7 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
△ 4 4089 妹尾 忠幸 A2 33.9 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

5 4318 桑原 将光 B1 38.5 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

6 3772 一柳 和孝 B1 36.4 5 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－3

コメント パワー的には一息だった富山。再調整してのオープニング１枠イン戦。しっかりSを張り込みたい。パワー的には深澤と一柳だが、位置的には自在巧者の妹尾。

予選

15:16

○ 1 4406 幸野 史明 B1 35.1 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 2 4042 丸岡 正典 A2 34.1 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

3 4211 村田 敦 B1 31.2 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 4 4108 吉村 正明 B1 32.5 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
△ 5 4330 奈須 啓太 A2 36.4 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

6 4270 岸本 雄貴 B1 F1 33.3 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,456 フォーカス 3連単：4－1＝5 , 4－1＝2 , 4－5＝2 , 1－4＝5 2連単：4＝1 , 4－5 , 4－2

コメント 丸岡はまたったく目立たなかった。②コース自在戦が人気だが、スタート展示の気配に注目。イン幸野が踏み込めばそのままコース利。吉村​、奈須の連動ダッシュ。

予選

15:45

○ 1 4031 飯島 誠 B1 35.2 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 5065 伊久間 陽優 B1 35.5 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

3 3455 谷本 幸司 B1 32.5 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
◎ 4 4397 西村 拓也 A1 33.4 4 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 5 4703 森永 隆 A2 F1 33.3 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 6 3931 黒崎 竜也 B1 48.5 5 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

進入 123,456 フォーカス 3連単：4－1＝5 , 4－1＝6 , 4－5＝6 , 1－4＝5 2連単：4＝1 , 4－5 , 4－6

コメント ドリーム１枠の西村。④カドから豪快に勝ち上がり、初日連勝発進を意識か。インで飯島の奮起だが、森永、黒崎が西村と連動の腕とパワーがある。

予選

16:07

◎ 1 4151 下河 誉史 B1 38.5 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
○ 2 4468 大池 佑来 A1 29.1 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 3 4234 野相 弘司 B1 32.0 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 4 5255 藤原 仙二 A2 F1 37.0 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

5 4258 関根 彰人 B1 38.9 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 5074 大澤 誠也 B1 F1 33.5 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－3

コメント イン逃げの下河か、それとも②コース自在戦の大池かの選択。前検気配を見せたのは下河で、１枠インは大きい。④カドの藤原が伸びて九州のシーンも一考。

予選

16:38

◎ 1 4531 武富 智亮 A2 33.6 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
Ｘ 2 4082 濱崎 誠 B1 35.0 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
△ 3 3772 一柳 和孝 B1 36.4 5 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

4 4440 萩原 知哉 B1 41.4 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 4209 藤田 竜弘 B1 31.7 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

○ 6 4544 松田 大志郎 A1 27.6 4 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－6＝3 , 1－6＝2 , 1－3＝2 , 6－1＝3 2連単：1＝6 , 1－3 , 1－2

コメント 松田は前づけもあり、スタート展示の挙動に注目。パワーは中堅だが、住之江ファイブの１枠インを活かしたい武富の先手期待。一発波乱は③コースの一柳で前検好況。

住之江ファイブ

17:00

△ 1 4318 桑原 将光 B1 38.5 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
◎ 2 5267 石本 裕武 A1 39.3 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 3 4888 金児 隆太 B1 39.9 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 4 4644 山田 亮太 A2 47.5 5 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

5 4323 山田 佑樹 B1 29.5 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 3831 安藤 裕貴 B1 36.5 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,456 フォーカス 3連単：2－4＝1 , 2－4＝3 , 2－1＝3 , 4－2＝1 2連単：2＝4 , 2－1 , 2－3

コメント ②コースデータはやや不安も、ドリーム６枠の石本。気配自体は中堅以上あり、ここで勝利ならvロード好位へ。インSを行く桑原が先手必勝策。④カド山田が波乱。

予選特別Ｂ戦

17:29



ボートピア梅⽥開設19周年記念競⾛
3/4・5・6・7・8・9 初⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4108 吉村 正明 B1 32.5 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
○ 2 4734 安河内 将 A1 35.4 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 3 4674 池田 剛規 A2 34.3 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 2878 富山 弘幸 B1 31.8 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
Ｘ 5 4136 江夏 満 A1 F1 27.4 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

6 3455 谷本 幸司 B1 32.5 2 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント 一時のスランプを脱している吉村が前検好況。１枠インはスタートを張り込みそう。②コースから安河内の自在ハンドルは単互角の評価か。池田、江夏は展開ひとつ。

予選

17:57

◎ 1 4535 北山 康介 A1 34.5 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

2 3882 新田 智彰 B1 22.6 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 3931 黒崎 竜也 B1 48.5 5 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 4 3995 重野 哲之 A1 37.3 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 4889 後藤 盛也 B1 39.5 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4216 星 栄爾 B1 38.7 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝5 , 1－4＝5 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－5

コメント パワー的には並だが、初日１枠インは快速攻がうなりそうな北山。ただ、中枠に攻めメンバー。エース77号機の黒崎に、重野、後藤とフルダッシュで波乱演出へ。

トワイライト8

18:26

◎ 1 4089 妹尾 忠幸 A2 33.9 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 2 4330 奈須 啓太 A2 36.4 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 3 4638 小林 遼太 B1 39.6 4 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 4082 濱崎 誠 B1 35.0 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
△ 5 4754 松尾 充 A1 44.4 5 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 5065 伊久間 陽優 B1 35.5 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝5 , 1－2＝3 , 1－5＝3 , 2－1＝5 2連単：1＝2 , 1－5 , 1－3

コメント ここも接戦番組。イン妹尾の逃げに期待も、住之江巧者の奈須が前検好気配。コンマ０台の仕掛で攻めるシーンがある。これに乗って松尾、濱崎、小林の流れ込み接戦。

予選

18:55

◎ 1 4644 山田 亮太 A2 47.5 5 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

2 4209 藤田 竜弘 B1 31.7 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
○ 3 4228 吉田 慎二郎 A2 31.4 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 4 4151 下河 誉史 B1 38.5 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
Ｘ 5 3300 川崎 智幸 A1 31.7 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 3968 茶谷 信次 A2 42.1 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝5 , 1－4＝5 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－5

コメント 準エース機の山田。握り込みからの行き足が好感触で、ここはすんなり逃げそう。吉田の気配も良かった。③コース全速一発が狙い筋か。下河、川崎が割り差し好位。

予選特別Ｂ戦

19:26

○ 1 4136 江夏 満 A1 F1 27.4 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
◎ 2 4239 竹田 辰也 A1 F1 31.6 5 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 4793 金子 萌 A2 35.4 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 4042 丸岡 正典 A2 34.1 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

5 4531 武富 智亮 A2 33.6 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

6 5255 藤原 仙二 A2 F1 37.0 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

進入 123,456 フォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝4 , 2－3＝4 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－4

コメント イン江夏は前検さっぱりだったが、A1級の底力でコース利発揮か。ただ、②コース竹田、③コース金子がバリバリの気配。特に竹田は得意水面のイメージありで、攻守自在。

予選特別Ａ戦

20:04

◎ 1 4397 西村 拓也 A1 33.4 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 2 4544 松田 大志郎 A1 27.6 4 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
△ 3 4468 大池 佑来 A1 29.1 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
Ｘ 4 4734 安河内 将 A1 35.4 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

5 4535 北山 康介 A1 34.5 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

6 5267 石本 裕武 A1 39.3 4 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

進入 123,456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント ドリーム1枠の西村はしっかり仕上げてくるタイプ。vロードトップをアピールする。松田の調整力も抜群で、②コース自在戦は互角の評価。大池からの４選手は松田次第。

うめぼーＤＲ

20:33


	現エンジン、ボートの最終節は波乱含み！

